
Борщівська гімназія 

Малолюбашанської сільської ради 

Костопільського району Рівненської області 

НАКАЗ 

12.06.2020                                          с. Борщівка                                №39  
 

Про моніторинг навчальних досягнень  

учнів за результатами 2019-2020  навчального 

 року 

 

Після здійснення вчителями-предметниками річного оцінювання 

навчальних досягнень учнів по закінченні дистанційного навчання, 

адміністрацією гімназії було проведено моніторинг навчальних досягнень на 

основі поданих вчителями звітів та обчислених класними керівниками 

середніх балів навченості кожного учня та класу вцілому. Також було 

визначено рівень засвоєння програмового матеріалу з предметів інваріантної 

частини навчального плану та середній бал навчальних досягнень з кожного 

предмета, з метою, виявлення сильних та слабких сторін освітнього процесу 

та здійснення його аналітики.  

Аналіз засвоєння програмового матеріалу з предметів інваріантної показав 

реальний рівень засвоєння навчального матеріалу здобувачами освіти і є 

наступним: 

№ Предмет Класи К-ть 

учнів 

П.р. 

 (к-ть 

учнів) 

С.р. 

(к-ть 

учнів) 

Д.р. 

(к-ть 

учнів) 

В.р. 

(к-ть 

учнів) 

1 Укр. мова 3-4 22 - 3/13% 13/59% 6/28% 

2 Математика 3-4 22 - 3/14% 15/68% 4/18% 

3 Літературне 

читання 

3-4 22 - 1/5% 8/36% 13/59% 

4 Укр. мова 5-9 56 1/2% 14/25% 32/57% 9/16% 

5 Укр. літ. 5-9 56 - 9/17% 32/57% 15/26% 

6 Зарубіжна літ. 5-9 56 1/2% 15/27% 27/48% 13/23% 

7 Англійська 5-9 56 3/5% 16/29% 26/46% 11/20% 

8 Англійська 3-4 22 - 3/13% 14/64% 5/23% 

9 Історія України 5, 7-9 51 - 15/29% 21/42% 15/29% 

10 Всесвітня історія 6-9 38 - 13/34% 20/57% 5/9% 

11 Правознавство 9 8 - 3/37.5% 2/25% 3/37.5% 

12 Математика 5-6 23 1/4% 10/44% 9/40% 3/12% 

13 Алгебра 7-9 33 5/15% 14/42% 10/31% 4/12% 

14 Геометрія 7-9 33 4/12% 15/45% 10/31% 4/12% 

15 Біологія 6-9 38 2/6% 19/50% 16/44% - 

16 Географія 6-9 38 2/5% 17/45% 17/45% 2/5% 

17 Природознавство 5 18 - 1/6% 13/72% 4/22% 

18 Фізика 7-9 33 6/18% 19/58% 8/24% - 



19 Хімія 7-9 33 9/27% 14/43% 10/30% - 

20 Трудове навчан. 5-9 56 - 4/7% 32/57% 20/36% 

21 Інформатика 5-9 56 - 1/2% 37/66% 18/32% 

22 Фізкультура 5-9 56 - - 29/52% 27|48% 

23 Музичне м-во 5-7 36 - - 11/30% 25/70% 

24 Осн. здоров’я 5-9 56 - 6/14% 26/46% 23/42% 

25 Образот. м-во 5-7 36 - - 10/28% 26/72% 

26 Мистецтво 8-9 20 - 9/45% 7/35% 4/20% 

 

Середній бал навченості класних колективів 3-9 класів за звітами класних 

керівників є наступним: 

3 клас (кл. керівник Чупринська Ю.В.) – 8.7 проти 8.4  у І семестрі 

4 клас (кл. керівник Висоцька О.Б.) – 8.6 проти 8.1 бала у і семестрі 

5 клас ( кл. керівник Дідух М.Г.) – 8.8 проти 8.4 бала у І семестрі 

6 клас (кл. керівник Михальчук А.Т.) – 8.3 проти  8.3 бала у І семестрі 

7 клас (кл. керівник Філіпова М.А. ) – 7.4 проти 7.0 бала у І семестрі 

8 клас (кл. керівник Веремейчук Т.А.) – 7.1 проти 6.7 бала у І семестрі 

9 клас (кл. керівник Ступницька Л.О.) – 7.1 проти 6.7 бала у І семестрі 

Найвищим є середній бал навченості у 5, 4 та 3 класах (кл. керівники 

Дідух М.Г., Висоцька О.Б. Чупринська Ю.В.), а найнижчим у  8 і 9  класах 

(кл. керівники Веремейчук Т.А., Ступницька Л.О.). Беручи до уваги середні 

бали навченості класних колективів було визначено, що за результатами 

2019-2020 навчального року середній бал навченості учнів по гімназії 

становить 8.0 проти 7.6 у І семестрі поточного навчального року. Це свідчить 

про підвищення рівня навченості за рахунок дистанційної форми навчання 

внаслідок карантину, спричиненого пандемією COVID-19 та більшою участю 

батьків у процесі навчання їхніх дітей. 

Проаналізувавши результати навчальних досягнень учнів за рік було 

визначено учнів з найвищим рівнем знань. Це учениця 7 класу Івашинюта 

Діана (10.0), учениця 6 класу Люлька Анастасія (10.5), учениці 5 класу 

Цимбалюк Христина (10.7) та Хомич Вікторія (10.9), учні 4 класу Левко 

Єлизавета (10.6) і Талащук Артем (10.8), учениця 3 класу Ткач Аліна (10.4) 

Також по закінченні І семестру було здійснено моніторинг середнього 

бала навченості з кожного предмета. Він виявився наступним: 

Навчальний предмет Середній бал Вчитель, що викладає 

Укр. мова 7.3 Ступницька Л.О., 

Гаврилюк Л.В. 

Укр. літ. 8.3 Ступницька Л.О., 

Гаврилюк Л.В. 

Зарубіжна літ. 8.2 Гаврилюк Л.В. 

Англійська 7.4 Дідух М.Г. 

Історія України 7.7 Філіпова М.А., 

Михальчук А.Т. 

Всесвітня історія 7.3 Філіпова М.А., 



Михальчук А.Т. 

Правознавство 8.0 Михальчук А.Т. 

Математика 7.0 Висоцький О.Б. 

Мартинова І.А. 

Алгебра 6.0 Висоцький О.Б., 

Геометрія 6.3 Висоцький О.Б., 

Біологія 7.0 Веремейчук Т.А. 

Географія 7.0 Веремейчук Т.А. 

Природознавство 8.6 Веремейчук Т.А. 

Фізика 5.1 Мартинова І.А. 

Хімія 5.1 Мартинова І.А. 

Трудове навчан. 8.9 Люлька В.М. 

Інформатика 8.9 Рахільчук М.С. 

Фізкультура 9.4 Гнатюк В.О. 

Музичне м-во 10.1 Стасюк І.Д. 

Осн. здоров’я 8.9 Михальчук А.Т. 

Образот. м-во 10.1 Філіпова М.А. 

Мистецтво 7.2 Філіпова М.А. 
 

Керуючись вище викладеним 

 

НАКАЗУЮ: 
 

 

1. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Гаврилюк Л.В. 

матеріали моніторингу навчальних досягнень систематизувати для 

здійснення аналітичної діяльності освітнього процесу. 

2. Результати моніторингу навчальних досягнень висвітлити у звіті 

керівника закладу освіти в кінці навчального року. 

3. Відмітити професіоналізм організації класних колективів класними 

керівниками Чупринською Ю.В., Висоцькою О.Б., Дідух М.Г., що 

сприяло досягненню найвищих середніх балів навченості у цих 

колективах. 

4. Класним керівникам активізувати мотиваційну складову підвищення 

рівня навчання вихованців з метою створення в класних колективах 

сприятливого середовища для формування ключових компетентностей. 

5. Контроль за виконанням даного наказу доручити заступнику директора 

з навчально-виховної роботи Л. Гаврилюк. 
 

Директор гімназії                         Н. Ковальчук 

 


